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BRAND PRIMACOL® DECORATIVE  

PRODUKT Betoneffektmaling 

 

• Nem påføring 

• Rå betoneffekt 

• Moderne interiør 

 

BEHOLDER 8 kg 

EGENSKABER En dekorativ maling baseret på mineralsk binder. Ved korrekt påføring giver malingen en 

effekt som rystet beton (glat og skinnende), såvel som en overflade med den karakteristiske 

råhed, afskalning og huller. Den er perfekt til moderne udsmykning i såvel offentlige som 

private boliger, specielt til industrielt udseende. Den går perfekt i spænd med træ, glas og 

skinnede metal. Den maskerer små urenheder i overfladen. 

 

 

PÅFØRING Omrør produktet grundigt før brug. Omrør malingen ofte under arbejdet. Arbejdet skal 

udføres i temperaturer over 5° C og på afstand af varmekilder. Undgå ujævn og for hurtig 

tørring.  

Påfør malingen med rulle på et område på op til 1 m² og glat det med en murske. Arbejd på 

en tilstrækkelig våd overflade, som kan formes. Sørg for at kontrollere, hvor meget af 

malingen, der tørrer, og tilfør mere maling på områder om nødvendigt. 

 

Forslag til dekorative effekter: 

  

1) Rystet beton-effekt (glat og skinnende overflade): 

 

Påfør første lag med en rulle og udglat med en murske. Lad det tørre en smile (malingen skal 

stadig være våd, men ikke kunne trykkes ud, når den trykkes flad med en murske). Herefter 

påføres endnu et lag med rulle, som straks skal udglattes med en murske (placeret fladt.) 

Mens det tørrer, glattes hele overfladen med den flade side af murskeens kant for at opnå 

en jævn overflade. Intensiteten, der lægges i udjævningen, afgør det endelige resultat og 

skyggeeffekt. Overgør ikke udglatningen, da det kan forårsage, at malingen ruller og glider 

af overfladen. Efter 24 timer tørres væggen af med en blød pensel for at fjerne løse korn, 

hvorefter overfladen skal påføres beskyttelse.  

 

2) Betoneffekt med huller (mat overflade). 

 

Påfør første lag med en rulle og udjævn med en murske i rustfrit stål for at opnå korntykkelse. 

Lad det tørre helt i 12-24 timer (afhængigt af temperature og luftfugtighed). Påfør andet lag 

med rulle. Udjævn straks med en murske i forskellige retninger. Mens du udjævner, vil der 

fremkomme de karakteristiske huller og afskalning. Denne effekt er ønskværdig ved det rå 

betonlook. Hvis det er nødvendigt, så påfør evt. ekstra maling på ønskede steder. Når 
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overfladen har opnået den ønskede effekt, lad det da tørre i 24 timer. Tør herefter overfladen 

over med en pensel for at fjerne løse korn og fortsæt med at påføre et beskyttende lag.  

 

Betoneffektmalingen kan bruges til at opnå mange forskellige dekorative effekter afhængigt 

af påføringsmetoden og malerens fantasi. Den kan farves med Primacol Kolorant, som er en 

del af Primacols Dekorative Serie.  

 

Det endelige resultat er langt hen ad vejen afhængig af malerens evner. 

Producenten kan ikke holdes ansvarlig for forkert brug af produktet. Før det 

endelige arbejde anbefales det at udføre en spottest.  

 

Beskyttelse af dekorationen. 

Beskyt dekorationen med produkter fra Primacols Dekorative serie. Det afhjælper tab af korn 

og gør overfladen nemmere at rense.  

 

Påfør Dekorativ Fernis jævnt og forsigtigt i et tyndt lag med pensel eller rulle. Undgå at 

lave streger. Påfør to lag om nødvendigt.  

 

Voks kan påføres for at beskytte overfladen i mere fugtige rum. Det skaber et gennemsigtigt 

lag, men ændrer en smule på skyggeeffekten og Betoneffektmalingen bliver gullig. Påfør 

et jævnt lag voks med en rulle og gnid det med en svamp for at opnå en skinnende overflade. 

 

Det anbefales at bruge produkter fra samme parti på hele overfladen. Hvis det ikke er muligt, 

så sammenbland produkterne i en større beholder inden brug. Grundet begrænsninger i 

printteknologi er den fremviste farve kun illustrativ og kan ikke danne grundlag for klager. 

For at checke farven, bed butikken om et farvekort. 

 

Effektiviteten af Betoneffektmaling afhænger af overfladens absorbering og forberedelse, 

tykkelse af lagene, den ønskede effekt og malerens arbejde. 

 

 

 

OVERFLADEFORBERE

DELSE 

Overfladen skal være tør, afstøvet, affedtet og helt ren. Fjern rester af gammel maling, puds 

og løse lag. Påfør Primacols dybdevirkende PrimaGrunt primer på løse overflader.  

 

Betoneffektmalingen kan bruges på cement, kalk og cementkalkpuds såvel som på 

gipsplader, når de er ordentligt forberedt. 

Før maling skal der påføres et lag af Kontakt Grunt for at forbedre overfladetilhæftningen. 

 

VIGTIGT! Betoneffektmalingen virker ikke sammen med gips. Ved overflader af gipspuds 

eller overflader repareret med gipsfiller er det nødvendigt at påføre to lag Kontakt Grunt for 

at isolere overfladen.  
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OPBEVARING Opbevar ved temperaturer mellem 5 - 25° C i den tætlukkede, originale beholder. Beskyt 

mod direkte sollys.  

 

 

SIKKERHED Opbevar udenfor børns rækkevidde. Hvis produktet er indtaget, søg straks lægehjælp og 

fremvis beholder eller label.  

 

TEKNISKE DATA 

 

Farve Grå  Berøringstør 30-60 minutter (afhængig af 

lagtykkelse) 

Lugt Specifik Totaltørretid 24 timer 

pH >12 Effekt ved to lag 1,5-2,5 kg/m2 

Tæthed  Cirka 1,55 – 1,65 g/cm3     Fortynding   Vand 

Antal lag 
2 

Rengøring af værktøj   Vand med rengøringsmiddel 

Påføring af næste lag 
2-4 timer eller 12-24 

VOC-grænse Produktet indeholder ˂ 200 g/l 
(kat. A/c/WB)200 g/l 

 

 

JURIDISK 

INFORMATION 

 

 

 

Informationen i denne brochure er vejledende og anvisende. Informationerne er 

givet ud fra vores nuværende viden og erfaring og fratager ikke forbrugeren for 

den forpligtelse at teste produktets beskaffenhed til det givne projekt. 

Producenten forbeholder sig rettigheden til at ændre disse tekniske 

informationer uden at informere forbrugeren. 

 

 

 

 


